Página 1 de 11

INDICAÇÃO Nº 1037/2025

Data: 18 de novembro de 2025

Ementa: sugere ao Executivo Municipal a

realização de serviços de recuperação

asfáltica (recape ou tapa-buracos) na Rua

Maranhão, no trecho compreendido entre a

Rua Mem de Sá e a Rua Colombo.

Senhor presidente,

O vereador que a presente subscreve vem, respeitosamente, indicar ao

Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Infraestrutura, que sejam

realizados serviços de recuperação asfáltica, seja por meio de recapeamento ou

tapa-buracos, na Rua Maranhão, especificamente no trecho localizado entre a

Rua Mem de Sá e a Rua Colombo, no município de Marechal Cândido Rondon.

A via mencionada apresenta deterioração acentuada do pavimento,

ocasionando transtornos aos motoristas, pedestres e moradores da região, além

de aumentar o risco de acidentes e danos materiais. A intervenção é necessária

para garantir melhores condições de tráfego, segurança e mobilidade urbana.

Diante disso, sugere-se que o setor competente realize vistoria técnica e

providencie as melhorias necessárias com a maior brevidade possível, o que muito

alegrará a comunidade local.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 18 de novembro de 2025.

Página 2 de 11

Página 3 de 11

Página 4 de 11

Página 5 de 11

Página 6 de 11

Página 7 de 11

Página 8 de 11

Página 9 de 11

Página 10 de 11

Página 11 de 11